




 
 

                                                                              

 
 

Neni 6 
KAPITALI I SHOQERISE 

 
Kapitali fillestar i shoqerise është 100.000 (njeqind mije) leke i perbere nga dy  
kuota perpjestimisht me ndarjet si me poshte por asnjehere me pak se 
100.000(njeqind mije) leke, zoteruese 100% te kapitalit te shoqerise. 
 
Kapitali zotërohet 100% nga ortaket si me poshte :  
 
Z.Ndricim Duka , shtetas shqiptar, i biri i Isak, lindur me 18.03.1987 ne 
Bulqize, banues ne adresen: Rr: Todi Shkurti Njesia nr 2, Tirane, i pajisur me 
karten e identitetit Nr. I70318122M, madhor dhe me zotesi te plote juridike per 
te vepruar i cili zoteron 40 % te kapitalit fillestar 
 
Znj Anajda Merollari  , shtetas shqiptar, i biri i Rolant, lindur me 15.09.1992 ne 
Pogradec, banues ne adresen: Rr: Thoma Koxha, Tirane,  i pajisur me karten e 
identitetit Nr. J25915040N , madhor dhe me zotesi te plote juridike per te 
vepruar e cila zoteron 60 % te kapitalit fillestar 
 
Ortaket mund te vendosin te rrisin kapitalin e shoqerise ne perputhje me 
dispozitat ligjore ne fuqi dhe me vendim te Ortakeve. Detyrimet e ortakut 
kundrejt shoqerise do te mbulohen vetem me pjesen e kapitalit te paguar prej 
tij. Ortaku nuk do te kete asnje pergjegjesi tjeter per detyrime te tjera te 
shoqerise.  
Shoqeria nuk pergjigjet per detyrime te marra per qellime qe nuk perputhen me 
ato te paracaktuara nga ky Statut, si edhe per detyrime te marra nga Ortaku ne 
emrin e tij personal. 
 

Neni 7 
REGJISTRIMI I SHOQERISE  

 
 
Shoqëria tregtare deklarohet e krijuar në zbatim të plotë të normave që 
përmban ky Statut si dhe të legjislacionit shqiptar në fuqi. Ajo konsiderohet e 
krijuar në datën e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Bisnesit ( QKB)  sipas  
nenit 43 te ligjit 9723 date 3.5.2007.  




















